
1 

 

A közigazgatási és területfejlesztési miniszter 

…/2025. (... . ... .) KTM rendelete 

a fejezeti kezelésű előirányzatok és a központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és 

felhasználásáról szóló 4/2024. (IV. 11.) KTM rendeletnek a 2025. évi felhasználási szabályok 

megállapítására irányuló módosításáról 

 

[1] A fejezeti kezelésű előirányzatok és a központi kezelésű előirányzatok költségvetési kiadási 

előirányzatai felhasználásának szabályait a fejezetet irányító szerv vezetője az államháztartásért felelős 

miniszter egyetértésével kiadott rendeletben állapítja meg, vagy a már kiadott rendeletet az adott évi 

költségvetés elfogadását követően felülvizsgálja és szükség szerint módosítja.  

[2] A Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény 1. melléklete 

szerint megállapított, XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium fejezetbe sorolt fejezeti 

kezelésű előirányzatok és központi kezelésű előirányzatok költségvetési kiadási előirányzatait 

figyelembe véve, a fejezeti kezelésű előirányzatok és a központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és 

felhasználásáról szóló 4/2024. (IV. 11.) KTM rendelet felhasználási szabályainak aktualizálása 

szükséges. 

[3] Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) 

Korm. rendelet 1. melléklet I. pont 22b. alpontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) 

bekezdés 22. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági miniszterrel 

egyetértésben – a következőket rendelem el: 

1. § 

 

A fejezeti kezelésű előirányzatok és a központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és felhasználásáról 

szóló 4/2024. (IV. 11.) KTM rendelet (a továbbiakban: R.) 2. §-a a következő 43a. ponttal egészül ki: 

 

(E fejezet alkalmazásában) 

„43a. közszféra szervezet: a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény 5. § (1) bekezdése, 

valamint 7. § (1) és (2) bekezdése alapján ajánlatkérőnek minősülő szervezet,” 

2. § 

 

Az R. 6. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„6. § Az EUMSz 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatások esetében az 1. mellékletben 

foglalt táblázat 

1. F:3 mező, F:4 mező, F:5 mező, F:7 mező, F:9 mező, F:10 mező, F:11 mező, F:12 mező és F:16 

mező alapján az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű támogatás, 

2. F:3 mező, F:4 mező, F:5 mező, F:7 mező, F:9 mező, F:11 mező, F:12 mező és F:16 mező alapján 

az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet hatálya alá tartozó csekély összegű közszolgáltatási támogatás, 

3. F:3 mező, F:7 mező, F:9 mező, F:12 mező és F:16 mező alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 

13–14. cikke szerinti regionális beruházási támogatás, 

4. F:3 mező, F:4 mező, F:7 mező, F:9 mező, F:12 mező és F:16 mező alapján a 651/2014/EU bizottsági 

rendelet 56. cikke szerinti helyi infrastruktúrára irányuló támogatás, 



2 

 

5. F:3 mező 1., 3., 4., 5., 6., 7. és 8. pontja, F:7 mező, F:9 mező, F:12 mező és F:16 mező alapján a 

651/2014/EU bizottsági rendelet 17. cikke szerinti kis- és középvállalkozásnak nyújtott beruházási 

támogatás, 

6. F:3 mező 1., 3., 4., 5., 6., 7. és 8. pontja, F:7 mező, F:9 mező, F:10 mező, F:12 mező és F:16 mező 

alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 18. cikke szerinti kis- és középvállalkozás részére 

tanácsadáshoz nyújtott támogatás, 

7. F:3 mező 1., 3., 4., 5., 6., 7. és 8. pontja, F:7 mező, F:9 mező és F:12 mező alapján a 651/2014/EU 

bizottsági rendelet 22. cikke szerinti induló vállalkozásnak nyújtott támogatás, 

8. F:3 mező, F:4 mező, F:5 mező, F:7 mező, F:9 mező, F:10 mező, F:12 mező és F:16 mező alapján a 

651/2014/EU bizottsági rendelet 25. cikke szerinti kutatás-fejlesztési projektekhez nyújtott támogatás, 

9. F:3 mező, F:4 mező, F:5 mező, F:7 mező, F:9 mező, F:12 mező és F:16 mező alapján a 651/2014/EU 

bizottsági rendelet 26. cikke szerinti kutatási infrastruktúrához nyújtott beruházási támogatás, 

10. F:3 mező, F:7 mező, F:9 mező, F:12 mező és F:16 mező alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 

27. cikke szerinti innovációs klaszterre nyújtott támogatás, 

11. F:3 mező 1., 3., 4., 5., 6., 7. és 8. pontja, F:7 mező, F:9 mező, F:10 mező, F:12 mező és F:16 mező 

alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 28. cikke szerinti kis- és középvállalkozásoknak nyújtott 

innovációs támogatás, 

12. F:3 mező, F:4 mező, F:5 mező, F:7 mező, F:9 mező, F:12 mező és F:16 mező alapján a 

651/2014/EU bizottsági rendelet 29. cikke szerinti eljárási innovációs és szervezési innovációs 

támogatás, 

13. F:3 mező, F:4 mező, F:5 mező, F:7 mező, F:9 mező, F:10 mező, F:11 mező, F:12 mező és F:16 

mező alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 31. cikke szerinti képzési támogatás, 

14. F:3 mező, F:4 mező, F:5 mező, F:7 mező, F:9 mező, F:12 mező és F:16 mező alapján a 

651/2014/EU bizottsági rendelet 32. cikke szerinti hátrányos helyzetű munkavállalók felvételéhez 

bértámogatás formájában nyújtott támogatás, 

15. F:3 mező, F:4 mező, F:5 mező, F:7 mező, F:9 mező, F:12 mező és F:16 mező alapján a 

651/2014/EU bizottsági rendelet 38. cikke szerinti épületek energiahatékonyságának kivételével az 

energiahatékonysági intézkedéshez nyújtott beruházási támogatás, 

16. F:3 mező, F:4 mező, F:5 mező, F:7 mező, F:9 mező, F:12 mező és F:16 mező alapján a 

651/2014/EU bizottsági rendelet 38a. cikke szerinti épület-energiahatékonysági intézkedéshez nyújtott 

beruházási támogatás, 

17. F:3 mező, F:4 mező, F:5 mező, F:7 mező, F:12 mező és F:16 mező alapján a 651/2014/EU 

bizottsági rendelet 41. cikke szerinti megújuló energia, megújuló hidrogén és nagy hatásfokú kapcsolt 

energiatermeléshez nyújtott beruházási támogatás, 

18. F:3 mező, F:7 mező, F:9 mező, F:12 mező és F:16 mező alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 

45. cikke szerinti, a környezeti károk felszámolására, a természetes élőhelyek és ökoszisztémák 

rehabilitációjára, a biológiai sokféleség védelmére és visszaállítására, illetve az éghajlatváltozás 

hatásaihoz való alkalmazkodás és az éghajlatváltozás mérséklése érdekében hozott természetalapú 

megoldások végrehajtására nyújtott beruházási támogatás, 

19. F:3 mező, F:4 mező, F:5 mező, F:7 mező, F:9 mező, F:12 mező és F:16 mező alapján a 

651/2014/EU bizottsági rendelet 48. cikke szerinti energetikai infrastruktúrára irányuló beruházási 

támogatás,  

20. F:3 mező, F:7 mező, F:9 mező, F:10 mező, F:11 mező, F:12 mező és F:16 mező alapján a 

651/2014/EU bizottsági rendelet 53. cikke szerinti, a kultúrát és a kulturális örökség megőrzését 

előmozdító támogatás, 

21. F:3 mező, F:7 mező, F:9 mező, F:12 mező és F:16 mező alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 

55. cikk szerinti sportlétesítményekhez és multifunkcionális szabadidős létesítményekhez nyújtott 

beruházási támogatás,  

22. F:3 mező, F:7 mező, F:9 mező és F:12 mező alapján az 1408/2013/EU bizottsági rendelet szerinti 

mezőgazdasági csekély összegű támogatás, 



3 

 

23. F:3 mező, F:4 mező, F:5 mező, F:7 mező, F:9 mező, F:12 mező és F:16 mező alapján 2012/21/EU 

bizottsági határozat szerinti, közszolgáltatás ellentételezése formájában nyújtott állami támogatás 

nyújtható.” 

3. § 

Az R. 12. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A kedvezményezett és a vele egy és ugyanazon vállalkozásnak minősülő vállalkozások részére 

az 1408/2013/EU bizottsági rendelet hatálya alá tartozó, bármely három év során Magyarországon 

odaítélt csekély összegű támogatás (ezen alcím alkalmazásában a továbbiakban: támogatás) bruttó 

támogatástartalma nem haladhatja meg az 50 ezer eurónak megfelelő forintösszeget, figyelembe véve 

az 1408/2013/EU bizottsági rendelet 3. cikk (9) és (10) bekezdését, valamint 5. cikkét.” 

4. § 

Az R. 12. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

  

„(5) A támogatás más csekély összegű támogatásokról szóló rendeleteknek megfelelően nyújtott 

csekély összegű támogatással a vonatkozó bizottsági rendeletekben foglalt felső támogatási határok 

közül a legmagasabb felső határig halmozható azzal, hogy az elsődleges mezőgazdasági termeléshez 

nem ítélhető meg az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a halászati és 

akvakultúraágazatban nyújtott csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2014. június 

27-i 717/2014/EU bizottsági rendelet (a továbbiakban: 717/2014/EU bizottsági rendelet) és az (EU) 

2023/2831 bizottsági rendelet alapján nyújtott csekély összegű támogatás.” 

5. § 

Az R. 65. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(5) E rendeletnek a fejezeti kezelésű előirányzatok és a központi kezelésű előirányzatok kezeléséről 

és felhasználásáról szóló 4/2024. (IV. 11.) KTM rendeletnek a 2025. évi felhasználási szabályok 

megállapítására irányuló módosításáról szóló … /2025. (... . ... .) KTM rendelettel (a továbbiakban: 

Módr2.) megállapított 2. § 43a. pontját, 6. §-át, valamint 1. mellékletét a Módr2. hatálybalépése napján 

folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell.” 

6. § 

Az R. 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

7. § 

Az R. 2. §-ában az „E fejezet” szövegrész helyébe az „E rendelet” szöveg lép. 

8. § 

Hatályát veszti az R. 12. § (2) és (4) bekezdése. 

  



4 

 

9. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

Budapest, 2025. január „    .” 

 

             Dr. Navracsics Tibor 

közigazgatási és területfejlesztési miniszter 

 

Egyetértek:       

Budapest, 2025. január „    .”     

    

Nagy Márton 

nemzetgazdasági miniszter 



1 

 

1. melléklet az …/2025. (… . … .) KTM rendelethez 

 

„1. melléklet a 4/2024. (IV. 11.) KTM rendelethez 

 

A XXV. Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium fejezet 2025. évi költségvetési kiadási előirányzatainak feladatterve 

   A  B  C  D  E  F  G  H  I  J  K  L  M  N  O 

  

 

 

1. 

 

  

ÁHT 

azonosító 

 

  

  

Címnév 

 

  

  

Alcím

név 

 

  

Jogcím- 

csoportnév 

 

  

  

Jogcím-

név 

 

  

  

Előirányzat célja 

 

  

Kifizetésben részesülők 

köre 

 

Támogatás 

biztosításának 

módja 

 

  

Támogatási 

előleg 

 

Rendelkezésre 

bocsátás módja 

 

  

Visszafizetés 

határideje 

 

  

Biztosíték 

 

  

Kezelő 

szerv 

 

  

Lebonyolító 

szerv 

Európai uniós 

forrásból 

finanszírozott 

költségvetési 

támogatás 

közreműködő 

szervezete 

 2. 403795  10. Fejezeti kezelésű előirányzatok                     

 3. 280578   10/1 Területfejlesztési feladatok  Az előirányzat forrást biztosít 

1.Pest vármegye területén megvalósuló 

következő fejlesztéshez: 

a) közvetlen vállalkozásfejlesztést 

szolgáló, a vállalkozás működési 

feltételeit és környezetét javító 

fejlesztéshez;  

b) turizmus, mint stratégiai ágazat 

fejlesztéséhez; 

c) Pest vármegyei lemaradó térség 

komplex fejlesztéséhez; 

d) munkaerő mobilitását elősegítő 

közlekedésfejlesztéshez, kiemelten 

önkormányzati tulajdonú belterületi út, 

kerékpárút fejlesztéséhez; 

e) önkormányzati közfeladat-ellátás 

infrastrukturális feltételének javításához, 

fejlesztéséhez, önkormányzati tulajdonú 

intézmények energetikai megújításához; 

f) kormányhatározat alapján Pest 

vármegye területén működő egészségügyi 

szakellátást nyújtó intézmények 

fejlesztéséhez; 

g) települések infrastrukturális 

ellátottságának javításához, 

fejlesztéséhez; 

h) felszíni csapadékvíz-elvezetés 

létesítményének fejlesztéséhez, élővizek 

és környezetük revitalizációjához; 

2. az 1. pont szerinti Pest vármegye 

területén megvalósuló fejlesztések 

kapcsán a Pest Vármegyei Önkormányzat 

által végzett feladatokhoz;  

3. a területfejlesztési intézményrendszeri 

feladatra: 

a) a területi önkormányzat, 

b) a térségi fejlesztési tanács részére  

a területfejlesztésről szóló 2023. évi CII. 

törvényben meghatározott feladatokhoz 

1. Az F:3 mező 1. pontja 

tekintetében Pest vármegye 

területén működő helyi 

önkormányzat, 

költségvetési szerv, Pest 

vármegye területén 

székhellyel vagy 

telephellyel rendelkező 

gazdasági társaság, egyéni 

vállalkozó, egyéni cég, civil 

társaság, egyesület, 

alapítvány – ideértve a 

közfeladatot ellátó 

közérdekű vagyonkezelő 

alapítványt is –, 

közalapítvány, szövetkezet, 

egyházi jogi személy, 

köztestület. 

 

2. Az F:3 mező 2. pontja 

tekintetében a Pest Vár-

megyei Önkormányzat. 

 

3. Az F:3 mező 3. és 4. 

pontja tekintetében helyi 

önkormányzat, térségi 

fejlesztési tanács, 

költségvetési szerv, 

gazdasági társaság, civil 

társaság, egyesület, 

alapítvány – ideértve a 

közfeladatot ellátó 

közérdekű vagyonkezelő 

alapítványt is –, köz-

alapítvány, természetes 

személy.  

 

4. Az F:3 mező 5. pontja 

tekintetében helyi önkor-

mányzat, nemzetiségi 

önkormányzat, 

költségvetési szerv, 

az 

államháztartásról 

szóló 2011. évi 

CXCV. törvény 

(a továbbiakban: 

Áht.) 48. § (1) 

bekezdése 

szerint, 

jogszabály vagy 

egyedi döntés 

alapján, pályázati 

úton vagy 

pályázati 

rendszeren kívül, 

kérelemre, 

támogatási 

szerződéssel, 

támogatói 

okirattal vagy 

megállapodással 

előleg 

biztosítható 

egy összegben 

vagy idő- vagy 

teljesítésarányos 

részletekben 

támogatási 

szerződés vagy 

támogatói 

okirat vagy 

megállapodás 

szerint 

az 

államháztartás-

ról szóló 

törvény 

végrehajtásáról 

szóló 

368/2011. (XII. 

31.) Korm. 

rendelet (a 

továbbiakban: 

Ávr.) 84. § (2) 

bekezdése 

szerint, a 

költségvetési 

támogatás 

összegét 

meghaladó 

biztosítéki 

értékig vagy 

összeghatár 

megjelölése 

nélkül 

- igénybe vehető - 



2 

 

kapcsolódó tevékenységéhez és egyes 

szakmai projektjeik végrehajtásához; 

4. területfejlesztési szakmai 

háttérfeladatokra, így különösen az 

Országos Területfejlesztési és 

Területrendezési Információs Rendszer 

működéséhez és szakmai feladatai 

ellátásához;    

5. a Szlovén Rába-vidék térségfejlesztési 

program megvalósításának támogatásáról 

szóló 1618/2019. (X. 28.) Korm. 

határozat [a továbbiakban: 1618/2019. (X. 

28.) Korm. határozat] 4. pontjában 

meghatározott célterületen az 1618/2019. 

(X. 28.) Korm. határozat 3. pontjában 

foglalt célok megvalósításához; 

6. a Tokaj-Zemplén Térség fejlesztéséhez 

szükséges kormányzati intézkedésekről 

szóló 1791/2020. (XI. 11.) Korm. 

határozat 1. pontjában elfogadott Tokaj-

Zemplén Térség Fejlesztési Programban 

foglalt célra, a program megvalósítása 

területén; 

7. területfejlesztési célú programok, így 

különösen nagytérségi programok, 

felzárkóztatási célú programok, 

várostérségi programok 

megvalósításához, valamint egyéb 

területfejlesztéshez, fejlesztéspolitikához 

kapcsolódó feladat ellátásához és 

kapcsolódó projekthez; 

8. a Balaton-fejlesztési feladatok 

támogatásával összefüggő feladatok 

ellátásához. 

 

Az előirányzat tartalmazza a kezelésével 

és működtetésével járó költségeket. 

 

A költségvetési támogatás a támogatási 

igény benyújtásakor már megkezdett vagy 

megvalósult tevékenységre is nyújtható 

azzal, hogy a 651/2014/EU bizottsági 

rendelet alapján nyújtott támogatás - a 

651/2014/EU bizottsági rendelet 22., 32. 

és 53. cikke szerinti támogatás kivételével 

- csak akkor ítélhető meg, ha a 

kedvezményezett a 651/2014/EU 

bizottsági rendelet 6. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott kötelező 

tartalmi elemeket tartalmazó támogatási 

kérelmét a projekt megkezdése előtt 

írásban benyújtotta. 

gazdasági társaság, egyéni 

vállalkozó, egyéni cég, civil 

társaság, egyesület, 

alapítvány – ideértve a 

közfeladatot ellátó 

közérdekű vagyonkezelő 

alapítványt is –, 

közalapítvány, szövetkezet, 

egyházi jogi személy, 

köztestület, természetes 

személy. 

 

5. Az F:3 mező 6. pontja 

tekintetében helyi önkor-

mányzat, térségi fejlesztési 

tanács, költségvetési szerv, 

gazdasági társaság, egyéni 

vállalkozó, egyéni cég, civil 

társaság, egyesület, 

alapítvány – ideértve a 

közfeladatot ellátó 

közérdekű vagyonkezelő 

alapítványt is –, 

közalapítvány, közhasznú 

szervezet, szövetkezet, 

egyházi jogi személy, 

köztestület, természetes 

személy. 

 

6. Az F:3 mező 7. pontja 

tekintetében helyi önkor-

mányzat, térségi fejlesztési 

tanács, költségvetési szerv, 

gazdasági társaság, egyéni 

vállalkozó, egyéni cég, civil 

társaság, egyesület, 

alapítvány – ideértve a 

közfeladatot ellátó 

közérdekű vagyonkezelő 

alapítványt is –, 

közalapítvány, szövetkezet, 

egyházi jogi személy, 

köztestület, természetes 

személy. 

 

7. Az F:3 mező 8. pontja 

tekintetében térségi 

fejlesztési tanács, központi 

költségvetési szerv, helyi 

önkormányzat, helyi 

önkormányzati 

költségvetési szerv, civil 

társaság, egyesület, 

alapítvány – ideértve a 

közfeladatot ellátó 

közérdekű vagyonkezelő 

alapítványt is –, egyházi 

jogi személy, társulás, 

szövetkezet, gazdasági 

társaság, közalapítvány. 



3 

 

4.  348351   10/3 Kormányhivatalok 

működésével kapcsolatos egyéb 

feladatok 

Az előirányzat célja 

a) a fővárosi és vármegyei 

kormányhivatalokról, valamint a járási 

(fővárosi kerületi) hivatalokról szóló 

568/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 11. 

§-a alapján a közigazgatás fejlesztésével 

és korszerűsítésével kapcsolatos 

kormányzati feladatok területi 

összehangolásával, valamint a 

Közigazgatási és Területfejlesztési 

Minisztérium és jogelődjei, valamint 

a kormányhivatalok által indított 

projektek keretében megvalósuló 

informatikai alkalmazásfejlesztések 

irányításával kapcsolatosan felmerülő 

költségek biztosítása;  

b) a KÖFOP–1.0.0- 

VEKOP–15 azonosító számú, „E-

ingatlan-nyilvántartás” című projekt 

végrehajtásához szükséges informatikai 

alkalmazásfejlesztések irányításával, 

működtetésével kapcsolatosan felmerülő 

költségek biztosítása. 

 

A költségvetési támogatás a támogatási 

igény benyújtásakor már megkezdett vagy 

megvalósult tevékenységre is nyújtható 

azzal, hogy a 651/2014/EU bizottsági 

rendelet alapján nyújtott támogatás - a 

651/2014/EU bizottsági rendelet 22., 32. 

és 53. cikke szerinti támogatás kivételével 

- csak akkor ítélhető meg, ha a 

kedvezményezett a 651/2014/EU 

bizottsági rendelet 6. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott kötelező 

tartalmi elemeket tartalmazó támogatási 

kérelmét a projekt megkezdése előtt 

írásban benyújtotta. 

Lechner Nonprofit Kft. az Áht. 48. § (1) 

bekezdése 

szerint, 

jogszabály vagy 

egyedi döntés 

alapján, pályázati 

rendszeren kívül, 

kérelemre, 

támogatási 

szerződéssel, 

támogatói 

okirattal vagy 

megállapodással 

 

 

előleg 

biztosítható  

egy összegben 

vagy idő- vagy 

teljesítésarányos 

részletekben  

támogatási 

szerződés vagy 

támogatói 

okirat vagy 

megállapodás 

szerint 

az Ávr. 84. § 

(2) bekezdése 

szerint, a 

költségvetési 

támogatás 

összegét 

meghaladó 

biztosítéki 

értékig vagy 

összeghatár 

megjelölése 

nélkül  

- igénybe vehető  - 

5. 

 

384651  10/4 Az államhatárral és az 

alapponthálózati pontokkal 

összefüggő geodéziai feladatok  

Az előirányzat célja a földmérési és 

térképészeti tevékenységről szóló 2012. 

évi XLVI. törvény (a továbbiakban: Fttv.) 

10. § (1) bekezdésében és 37. §-ában, a 

térképészetért felelős miniszter 

felelősségi körébe tartozó állami 

alapadatok és térképi adatbázisok 

vonatkoztatási és vetületi rendszeréről, 

alapadat-tartalmáról, létrehozásának, 

felújításának, kezelésének és 

fenntartásának módjáról és az állami 

átvétel rendjéről szóló 15/2013. (III. 11.) 

VM rendelet (a továbbiakban: VM 

rendelet) 36. § és 44. §-ában, az 

alapponthálózati pontokkal kapcsolatos 

szabályokról szóló 51/2014. (IV. 29.) VM 

rendelet 36. § (4) bekezdésében, valamint 

a földművelésügyi hatósági és igazgatási 

feladatokat ellátó szervek kijelöléséről 

szóló 383/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet 

(a továbbiakban: Korm. rendelet) 38. § 

Lechner Nonprofit Kft. az Áht. 48. § (1) 

bekezdése 

szerint, 

jogszabály vagy 

egyedi döntés 

alapján, pályázati 

rendszeren kívül, 

kérelemre, 

támogatói 

okirattal vagy 

támogatási 

szerződéssel  

előleg 

biztosítható  

egy összegben 

vagy idő- vagy 

teljesítésarányos 

részletekben  

támogatási 

szerződés vagy 

támogatói 

okirat szerint

   

az Ávr. 84. § 

(2) bekezdése 

szerint, a 

költségvetési 

támogatás 

összegét 

meghaladó 

biztosítéki 

értékig vagy 

összeghatár 

megjelölése 

nélkül  

- - - 



4 

 

(1) bekezdés 11. és 15. pontjában 

foglaltak fenntartásával és fejlesztésével 

kapcsolatban felmerült feladatok 

finanszírozása.  

A Magyarország Digitális Agrár 

Stratégiájának részletes intézkedési terve 

és a feladatok teljes körű ellátása 

érdekében célja az Fttv. 37. §-a és a 

Korm. rendelet 38. § (1) bekezdés 10. 

pontja alapján, az Fttv. 3. § (1) bekezdés 

b) és d) pontjában, valamint az Fttv. 10. § 

(3) bekezdés d) pontjában meghatározott, 

az állam által fenntartott aktív GNSS 

(Global Navigation Satellite Systems) 

hazai munkaállomások és az 

alapponthálózati pontokkal kapcsolatos 

szabályokról szóló 51/2014. (IV. 29.) VM 

rendelet 3. § (1) bekezdés b) pontja és a 

VM rendelet 9. alcíme alapján a 

műholdas helymeghatározási szolgáltatás 

és referenciaállomás-hálózat 

korszerűsítésével és bővítésével, valamint 

a helymeghatározási szolgáltatás 

hozzáférhetőségének kiterjesztésével, 

annak ingyenessé tételével kapcsolatos 

feladatok ellátására biztosít forrást.  

A Földmegfigyelési Információs 

Rendszer, valamint a Földmegfigyelési 

Operatív Központ (a továbbiakban: FOK) 

működtetésére és fenntartásával 

összefüggésben a Földmegfigyelési 

Információs Rendszerről, valamint ezzel 

összefüggésben egyes törvények 

módosításáról szóló 2021. évi CXLIV. 

törvény alapján a térképészetért felelős 

miniszter felügyelete alatt működő, a 

Földmegfigyelési Információs 

Rendszerről szóló törvény végrehajtásáról 

és a kereskedelmi űrfelvétel beszerzések 

központosított közbeszerzési rendszeré-

ről, valamint ezzel összefüggésben egyes 

kormányrendeletek módosításáról szóló 

769/2021. (XII. 23.) Korm. rendelet 1. §-

ában feladatvégzésre kijelölt FOK 

feladatainak ellátására biztosít forrást.  

A költségvetési támogatás a támogatási 

igény benyújtásakor már megkezdett vagy 

megvalósult tevékenységre is nyújtható 

azzal, hogy a 651/2014/EU bizottsági 

rendelet alapján nyújtott támogatás - a 

651/2014/EU bizottsági rendelet 22., 32. 

és 53. cikke szerinti támogatás kivételével 

- csak akkor ítélhető meg, ha a 

kedvezményezett a 651/2014/EU 

bizottsági rendelet 6. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott kötelező 

tartalmi elemeket tartalmazó támogatási 



5 

 

kérelmét a projekt megkezdése előtt 

írásban benyújtotta. 

6. 

 

344762  10/5 Kormányhivatalok peres ügyei Az előirányzat a miniszter egyedi döntése 

alapján a fővárosi és vármegyei 

kormányhivatallal – ideértve a fővárosi és 

vármegyei kormányhivatal önálló feladat- 

és hatáskörrel rendelkező szervezeti 

egységét – vagy annak jogelődjével 

szemben 9,0 millió forint pertárgyértéket 

meghaladó peres vagy nemperes 

eljárásban hozott jogerős bírósági döntés 

alapján megállapított fizetési 

kötelezettség ellentételezésére, valamint 

teljesítésére használható fel, ha annak 

viselése a költségvetése terhére nem 

biztosítható, és a marasztalást tartalmazó 

döntéssel összefüggő bírósági eljárásban 

eljárási hiba vagy mulasztás a fővárosi és 

vármegyei kormányhivatalt nem terheli. 

Az 50,0 millió forint pertárgyértéket meg 

nem haladó peres vagy nemperes eljárás 

esetén a kifizetés feltétele a fizetési 

kötelezettség fővárosi és vármegyei 

kormányhivatal általi teljesítése. Az 

előirányzatból munkaügyi perekkel 

kapcsolatos kifizetések nem 

finanszírozhatók, kivéve, ha a per tárgyát 

képező vitatott munkáltatói intézkedés 

meghozatalára a fővárosi és vármegyei 

kormányhivatalok létrehozását 

megelőzően került sor.  

 

A költségvetési támogatás a támogatási 

igény benyújtásakor már megkezdett vagy 

megvalósult tevékenységre is nyújtható. 

központi költségvetési 

szerv 

jogszabály 

alapján vagy 

pályázati 

rendszeren kívül, 

kérelemre 

meghozott 

egyedi döntés 

alapján 

előleg 

biztosítható 

egy összegben - - - - - 

7.  403840  10/6 Társadalmi szervezetek, 

alapítványok és köztestületek 

támogatása 

Az előirányzat célja költségvetési forrás 

biztosítása nonprofit, civil szervezetek és 

köztestületek működési és szakmai 

feladatainak támogatására.  

A költségvetési támogatás a támogatási 

igény benyújtásakor már megkezdett 

vagy megvalósult tevékenységre is 

nyújtható azzal, hogy a 651/2014/EU 

bizottsági rendelet alapján nyújtott 

támogatás - a 651/2014/EU bizottsági 

rendelet 22., 32. és 53. cikke szerinti 

támogatás kivételével - csak akkor 

ítélhető meg, ha a kedvezményezett a 

651/2014/EU bizottsági rendelet 6. cikk 

(2) bekezdésében meghatározott kötelező 

tartalmi elemeket tartalmazó támogatási 

kérelmét a projekt megkezdése előtt 

írásban benyújtotta. 

civil társaság, egyesület, 

alapítvány – ideértve a 

közfeladatot ellátó 

közérdekű vagyonkezelő 

alapítványt is –, 

közalapítvány, határon túli 

civil szervezet, nonprofit, 

valamint közhasznú 

jogállású szervezet, 

köztestület 
 

az Áht. 48. § (1) 

bekezdése 

szerint, 

jogszabály vagy 

egyedi döntés 

alapján, pályázati 

úton vagy 

pályázati 

rendszeren kívül, 

kérelemre, 

támogatási 

szerződéssel 

vagy támogatói 

okirattal 

előleg 

biztosítható 

egy összegben 

vagy idő- vagy 

teljesítésarányos 

részletekben 

támogatási 

szerződés vagy 

támogatói 

okirat szerint 

az Ávr. 84. § 

(2) bekezdése 

szerint, a 

költségvetési 

támogatás 

összegét 

meghaladó 

biztosítéki 

értékig vagy 

összeghatár 

megjelölése 

nélkül 

- igénybe vehető - 

8. 

 

403851  10/7 Fejezeti általános tartalék  Az előirányzat az esetlegesen felmerülő, 

előre nem tervezhető év közbeni kiadások 

finanszírozására nyújt fedezetet fejezeten 

belüli átcsoportosítás útján. 

központi költségvetési 

szerv, fejezeti és központi 

kezelésű előirányzat 

jogszabály 

alapján vagy 

egyoldalú 

jognyilatkozattal 

- - - - - - - 



6 

 

9. 404617  10/8 Területfejlesztési Alap Az előirányzatból: 

a) az ország versenyképességének 

növelését és a területi kohézió erősítését, 

az ország valamennyi térségében a 

fenntartható fejlődés biztosítását, az 

innováció térbeli terjedését;  

b) a társadalmi, gazdasági és környezeti 

céloknak megfelelő térszerkezet 

kialakítását; 

c) a főváros, a városok és a községek, 

illetve az országos átlagtól fejlettebb és 

az attól elmaradó térségek és települések 

közötti – az életkörülményekben, a 

gazdasági és társadalmi jellemzőkben és 

az infrastrukturális ellátottságban 

megnyilvánuló – jelentős különbségek 

mérséklését; 

d) a nemzeti és térségi identitástudat 

megtartását és erősítését; 

e) a vidék népességmegtartó erejének 

erősítését; 

f) a társadalmi és környezeti 

erőforrásokkal való fenntartható 

gazdálkodást; 

g) a társadalom jólétének javítását, a 

lakosság életszínvonalának növelését és a 

társadalmi esélyegyenlőség biztosítását; 

szolgáló támogatási célokra nyújtható 

támogatás. 

A költségvetési támogatás a támogatási 

igény benyújtásakor már megkezdett 

vagy megvalósult tevékenységre is 

nyújtható azzal, hogy a 651/2014/EU 

bizottsági rendelet alapján nyújtott 

támogatás - a 651/2014/EU bizottsági 

rendelet 22., 32. és 53. cikke szerinti 

támogatás kivételével - csak akkor 

ítélhető meg, ha a kedvezményezett a 

651/2014/EU bizottsági rendelet 6. cikk 

(2) bekezdésében meghatározott kötelező 

tartalmi elemeket tartalmazó támogatási 

kérelmét a projekt megkezdése előtt 

írásban benyújtotta. 

települési, területi és 

nemzetiségi  

önkormányzat, 

önkormányzati társulás, 

térségi fejlesztési tanács, 

költségvetési szerv, állami 

fenntartású intézmény, 

gazdasági tevékenységet 

üzletszerűen végző jogi 

személy, nonprofit 

gazdasági társaság, civil 

társaság, egyesület, 

alapítvány – ide értve a 

közfeladatot ellátó 

közérdekű vagyonkezelő 

alapítványt is –, valamint 

egyházi jogi személy, 

valamint azok hitéleti, 

nevelési-oktatási, 

gyermekjóléti, kulturális 

vagy szociális 

tevékenységet ellátó 

intézménye 

 

az Áht. 48. § (1) 

bekezdése 

szerint, 

jogszabály vagy 

egyedi döntés 

alapján, 

pályázati úton 

vagy pályázati 

rendszeren 

kívül, kérelemre, 

támogatási 

szerződéssel, 

támogatói 

okirattal, 

egyoldalú 

jognyilatkozattal 

vagy 

megállapodással 

előleg 

biztosítható 

egy összegben 

vagy idő-, vagy 

teljesítésarányos 

részletekben 

támogatási 

szerződés 

vagy 

támogatói 

okirat, 

egyoldalú 

jognyilatkozat 

vagy 

megállapodás 

szerint 

az Ávr. 84. § 

(2) bekezdése 

szerint, a 

költségvetési 

támogatás 

összegét 

meghaladó 

biztosítéki 

értékig vagy 

összeghatár 

megjelölése 

nélkül 

- igénybe vehető - 

10. 386840  10/9 Közvetlen uniós programok 

támogatása 

Az előirányzat célja projekt-előkészítési 

támogatás és projekt önerő-támogatás 

biztosítása az 

1. Európai Hálózatfinanszírozási Eszköz 

(CEF): Energia és Digitális Programok, 

2. Szomszédsági, Fejlesztési és 

Nemzetközi Együttműködési Eszköz 

(NDICI), Közös Kül- és 

Biztonságpolitikai eszköz (CFSP), 

3. Oktatási, képzési, ifjúsági és 

Sportprogram (Erasmus+), 

4. Európai Védelmi Alap (EDF), 

költségvetési szerv, 

nem költségvetési 

szervként működő 

közszféra szervezet, 

helyi önkormányzat, 

önkormányzati társulás, 

civil társaság, egyesület, 

alapítvány – ideértve a 

közfeladatot ellátó 

közérdekű vagyonkezelő 

alapítványt is –, 

köztestület, egyházi jogi 

az Áht. 48. § (1) 

bekezdése 

szerint, 

jogszabály vagy 

egyedi döntés 

alapján, 

pályázati úton 

vagy pályázati 

rendszeren 

kívül, kérelemre, 

támogatási 

szerződéssel, 

előleg 

biztosítható 

egy összegben 

vagy idő-, vagy 

teljesítésarányos 

részletekben 

támogatási 

szerződés 

vagy 

támogatói 

okirat vagy 

megállapodás 

szerint 

az Ávr. 84. § 

(2) bekezdése 

szerint, a 

költségvetési 

támogatás 

összegét 

meghaladó 

biztosítéki 

értékig vagy 

összeghatár 

megjelölése 

nélkül 

- igénybe vehető - 



7 

 

5. Digitális Európa Program (DEP), 

6. Környezetvédelmi és éghajlat-politikai 

finanszírozási eszköz (LIFE), 

7. Egységes Piac Program, 

COPERNICUS Program (SMP), 

8. Kreatív Európa Program (CREA), 

9. Adóügyi Együttműködés Program 

(FISCALIS), 

10. Vámügyi Együttműködés Program 

(CUSTOMS), 

11. Csalás Elleni Program (EU Anti-

Fraud Programme), 

12. Európai Szolidaritási Testület – A 

közösség ereje (ESC), 

13. ESZA+ foglalkoztatás és szociális 

innovációk ág (ESF), 

14. EU4Health – jövőkép egy 

egészségesebb Európai Unióról - Program 

(EU4H), 

15. Polgárok, Esélyegyenlőség, Jogok és 

értékek (CERV), 

16. Igazságügyi együttműködés Program 

(JUST), 

17. Fúziósenergia-fejlesztés (ITER), 

18.Innovációs Alap (INNOVFUND), 

19. Európai Városfejlesztési 

Kezdeményezés (EUI) 

programok keretében megvalósuló 

projektek előkészítési és 

önerőköltségeinek finanszírozására. 

Az előirányzat fedezetet biztosít 

a) lebonyolítói díj kifizetésére az arra 

kötött megállapodásban foglaltak szerint 

legfeljebb az eredeti előirányzat 4%-ának 

erejéig, továbbá 

b) az Európai Védelmi Alap 

végrehajtásához kapcsolódó nemzeti 

feladat ellátásáról szóló 368/2023. (VIII. 

7.) Korm. rendelet 1. § (2) bekezdése 

szerinti gazdasági társaság részére az 

Európai Védelmi Alap végrehajtásához 

kapcsolódó nemzeti feladatok ellátására a 

tárgyévet megelőző évben elnyert 

pályázatok magyar jogalanyaira jutó 

uniós támogatási összeg 6,25%-ának 

összegében. 

A projekt önerő-támogatás összege nem 

haladhatja meg az igényelni tervezett 

európai uniós pályázati felhívásban előírt 

önerő mértékét. A támogatás intenzitás-

ának legmagasabb mértéke 100 %. 

A költségvetési támogatás a támogatási 

igény benyújtásakor már megkezdett vagy 

megvalósult tevékenységre is nyújtható, 

azzal, hogy a 651/2014/EU bizottsági 

rendelet alapján nyújtott támogatás - a 

651/2014/EU bizottsági rendelet 22., 32. 

személy, közalapítvány és 

többségi állami tulajdonú, 

nonprofit gazdasági 

társaság 

támogatói 

okirattal, vagy 

megállapodással 



8 

 

és 53. cikke szerinti támogatás kivételével 

- csak akkor ítélhető meg, ha a 

kedvezményezett a 651/2014/EU 

bizottsági rendelet 6. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott kötelező 

tartalmi elemeket tartalmazó támogatási 

kérelmét a projekt megkezdése előtt 

írásban benyújtotta. 

11. 404940  10/10 Önkormányzati szövetségek 

támogatása 

A támogatás célja a hazai országos 

önkormányzati szövetségek nemzetközi 

szervezetekben meglévő tagságának 

támogatása, továbbá pályázati programok 

például a „Legjobb Önkormányzati 

Gyakorlatok Program” támogatása. 

A költségvetési támogatás a támogatási 

igény benyújtásakor már megkezdett vagy 

megvalósult tevékenységre is nyújtható, 

azzal, hogy a 651/2014/EU bizottsági 

rendelet alapján nyújtott támogatás - a 

651/2014/EU bizottsági rendelet 22., 32. 

és 53. cikke szerinti támogatás kivételével 

- csak akkor ítélhető meg, ha a 

kedvezményezett a 651/2014/EU 

bizottsági rendelet 6. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott kötelező 

tartalmi elemeket tartalmazó támogatási 

kérelmét a projekt megkezdése előtt 

írásban benyújtotta. 

önkormányzati szövetségek 

 

az Áht. 48. § (1) 

bekezdése szerint 

egyedi döntés 

alapján, pályázati 

úton vagy 

pályázati 

rendszeren kívül, 

kérelemre, 

támogatási 

szerződéssel 

vagy támogatói 

okirattal 

előleg 

biztosítható 

egy összegben 

vagy idő- vagy 

teljesítésarányos 

részletekben 

támogatási 

szerződés vagy 

támogatói 

okirat szerint 

az Ávr. 84. § 

(2) bekezdése 

szerint, a 

költségvetési 

támogatás 

összegét 

meghaladó 

biztosítéki 

értékig vagy 

összeghatár 

megjelölése 

nélkül 

- - - 

12. 404262  10/11 Év közben jelentkező 

többletfeladatok 

Az előirányzat  

a) a miniszter egyedi döntéseinek 

támogatására;  

b) a Fejezet előre nem tervezhető 

többletfeladatainak finanszírozására; 

c) a „Fejezeti általános tartalék” fejezeti 

kezelésű előirányzat közvetlen fejezeti 

kifizetéseinek kimutatására; 

d) az Áht. szerinti várható költségvetési 

megtakarítások átcsoportosításából 

keletkező költségvetési előirányzat-

többlet kimutatására; 

e) a fejezeti kezelésű előirányzatok 

felhasználása során felmerülő költségek, 

így különösen a Magyar Államkincstár 

által a pénzforgalmi szolgáltatások 

nyújtásáért felszámított díj és 

postaköltség finanszírozására; 

f) a Fejezet irányítása alá tartozó 

intézmények működésével kapcsolatos 

likviditási problémák kezelésére;  

g) az államháztartáson belüli és az 

államháztartáson kívüli szervezet 

működési és szakmai feladatainak 

támogatására  

nyújt fedezetet. 

civil társaság, egyesület, 

alapítvány – ideértve a 

közfeladatot ellátó 

közérdekű vagyonkezelő 

alapítványt is -, helyi 

önkormányzat, köztestület 

és munkaszervezete, 

gazdasági társaság, 

nonprofit gazdasági 

társaság, költségvetési 

szerv, közalapítvány. 

központi költségvetési 

szerv, természetes személy 

az Áht. 48. § (1) 

bekezdése 

szerint, 

jogszabály vagy 

egyedi döntés 

alapján, pályázati 

úton vagy 

pályázati 

rendszeren kívül, 

kérelemre, 

támogatási 

szerződéssel, 

támogatói 

okirattal, 

jognyilatkozattal 

vagy 

megállapodással 

előleg 

biztosítható 

egy összegben 

vagy idő- vagy 

teljesítésarányos 

részletekben 

támogatási 

szerződés vagy 

támogatói 

okirat, 

jognyilatkozat 

vagy 

megállapodás 

szerint 

az Ávr. 84. § 

(2) bekezdése 

szerint, a 

költségvetési 

támogatás 

összegét 

meghaladó 

biztosítéki 

értékig vagy 

összeghatár 

megjelölése 

nélkül 

- - - 



9 

 

” 

A költségvetési támogatás a támogatási 

igény benyújtásakor már megkezdett vagy 

megvalósult tevékenységre is nyújtható, 

azzal, hogy a 651/2014/EU bizottsági 

rendelet alapján nyújtott támogatás - a 

651/2014/EU bizottsági rendelet 22., 32. 

és 53. cikke szerinti támogatás kivételével 

- csak akkor ítélhető meg, ha a 

kedvezményezett a 651/2014/EU 

bizottsági rendelet 6. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott kötelező 

tartalmi elemeket tartalmazó támogatási 

kérelmét a projekt megkezdése előtt 

írásban benyújtotta. 

13. 

 

 403862  11. Központi kezelésű előirányzatok                     

14. 

 

403873   11/1 A közigazgatási és 

területfejlesztési miniszter 

tulajdonosi joggyakorlásával 

kapcsolatos bevételek és kiadások 

                    

15. 

 

403884     11/1/1 A közigazgatási és 

területfejlesztési miniszter 

tulajdonosi 

joggyakorlásával 

kapcsolatos kiadások 

           

16. 

 

403895    11/1/1/1 A 

közigazgatási és 

területfejlesztési 

miniszter 

tulajdonosi 

joggyakorlása alá 

tartozó 

társaságok 

forrásjuttatásai  

A közigazgatási és területfejlesztési 

miniszter tulajdonosi joggyakorlása alá 

tartozó gazdasági társaságok  

a) tőkeemelése és pótbefizetése; 

b) tulajdonosi támogatása. 

 

a közigazgatási és 

területfejlesztési miniszter 

tulajdonosi joggyakorlása 

alá tartozó gazdasági 

társaság 

az F:16 

mező a) pontja 

esetében: - 

az F:16 mező b) 

pontja esetében 

az Áht. szerinti, 

az állami 

vagyon 

felügyeletéért 

felelős miniszter 

előzetes 

jóváhagyásával 

hozott egyedi 

döntés alapján, 

támogatói 

okirattal vagy 

támogatási 

szerződéssel 

az F:16 

mező a)  

pontja 

esetében: - 

az F:16 

mező b) 

pontja 

esetében 

előleg 

biztosítható 

az F:16 

mező a) pontja 

esetében 

tulajdonosi 

határozatban 

foglaltak szerint, 

tőkeemelés és 

pótbefizetés 

jogcímén 

az F:16 mező b) 

pontja esetében 

egy összegben 

vagy idő- vagy 

teljesítésarányos 

részletekben 

az F:16 

mező a) pontja 

esetében: - 

az F:16 mező 

b) pontja 

esetében a 

támogatási 

szerződés 

vagy 

támogatói 

okirat szerint 

az F:16 

mező a) pontja 

esetében: - 

az F:16 mező 

b) pontja 

esetében az 

Ávr. 84. § (2) 

bekezdése 

szerint, a 

költségvetési 

támogatás 

összegét 

meghaladó 

biztosítéki 

értékig vagy 

összeghatár 

megjelölése 

nélkül 

- - - 


